
1/4 

 

O B E C   M O D L A N Y 
 

ZASTUPITELSTVO OBCE MODLANY 
 

Obecně závazná vyhláška č. 3/2019, 
 

o zákazu požívání alkoholických nápojů  

a nabízení, poskytování a využívání sexuálních služeb 
 

 

Zastupitelstvo obce Modlany se na svém zasedání dne 26.6.2019 usneslo usnesením  č. 67/2019 

vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 

jen „vyhláška“): 
 

 

Článek 1 

Předmět a cíl vyhlášky 
 

1) Cílem této vyhlášky je přispět k ochraně veřejného pořádku, dobrých mravů, bezpečnosti 

v obci Modlany (dále jen „obec“) a k zajištění mravního vývoje dětí a mladistvých v rámci 

zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, a to prostřednictvím  

a) zákazu požívání alkoholických nápojů na vybraných veřejných prostranstvích v obci; 

b) zákazu nabízení, poskytování a využívání sexuální služby na všech veřejných 

prostranstvích v obci. 

2) Tato vyhláška se nevztahuje na reklamu šířenou na veřejně přístupných místech mimo 

provozovnu jiným způsobem než prostřednictvím reklamního nebo propagačního zařízení 

zřízeného podle zvláštního právního předpisu.1),2) 

 

Článek 2 

Vymezení pojmů 
 

1) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí (návsi), ulice, tržiště, chodníky, veřejná 

zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému 

užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.3) 

2) Alkoholickým nápojem se rozumí nápoj obsahující více než 0,5 % objemových ethanolu.4) 

3) Sexuální službou se rozumí služba směřující k poskytnutí sexuálního (erotického) 

uspokojení za úplatu, jinak známá též jako prostituce. 

4) Nabízením sexuální služby se rozumí podání ústní, zvukové, písemné, obrazové informace 

nebo provádění různých posunků a pohybů těla, jakož i odhalování intimních částí těla 

za účelem poskytnutí sexuální služby.  

 

 
1) zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
2) § 2 odst. 1 písm. d) a odst. 5 zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 

Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů 
3) ustanovení § 34 zákona o obcích  
4) ustanovení § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, 

ve znění pozdějších předpisů 



2/4 

 

Článek 3 

Zákaz požívání alkoholických nápojů 

 

Zakazuje se požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích vymezených slovním 

popisem v příloze této vyhlášky. 

 

Článek 4 

Zákaz nabízení, poskytování a využívání sexuální služby 

 

Zakazuje se nabízení, poskytování a využívání sexuální služby na všech veřejných 

prostranstvích v obci. 

 

Článek 5 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnost patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 
 

 

................................................. ................................................. 

Petr Hubený 

místostarosta 

Ing. Lukáš Bartoň 

starosta 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 27.6. 2019 

 

Sejmuto z úřední desky dne:  15.07. 2019 



3/4 

 

Příloha obecně závazné vyhlášky č. 3/2019, o zákazu požívání alkoholických nápojů 

na vybraných veřejných prostranstvích a veřejného nabízení, poskytování a využívání 

sexuálních služeb 

 

Vymezení míst veřejného prostranství, na kterých je zakázáno požívání alkoholických nápojů 

dle čl. 3 této vyhlášky (uvnitř ohraničeného území): 

 

a) část obce Modlany – prostor kolem altánu u hráze rybníka (včetně altánu 

samotného) – části pozemků p. p. č. 896/3 a 897 v k. ú. Modlany - ohraničený 

oplocením, betonovou hrází a veřejně přístupnou účelovou komunikací 

 

Přibližný orientační zákres: 

 

 
 

b) část obce Věšťany – prostor kolem altánu (včetně altánu samotného) – pozemek 

p. p. č. 462/9 a část pozemku p. p. č. 462/4 v k. ú. Věšťany - ohraničený oplocením 

a živým plotem 

 

Přibližný orientační zákres: 

 

 



4/4 

 

část obce Modlany – prostor kolem pomníku 1. světové války (včetně pomníku 

samotného) – část pozemku p. p. č. 816/10 v k. ú. Modlany - ohraničený vozovkou, potokem 

a živým plotem 

 

Přibližný orientační zákres: 

 

 
 

c) část obce Modlany – prostor kolem stavby zastávky veřejné hromadné dopravy 

„Modlany, nám.“ (včetně prostoru zastávky samotné) ohraničený vozovkou, 

chodníkem k můstku přes potok a potokem 

 

d) část obce Modlany – prostor kolem stavby zastávky veřejné hromadné dopravy 

„Modlany (směr Teplice)“ (včetně prostoru zastávky samotné) ohraničený 

začátkem přechodu přes vozovku, vozovkou a plotem a vjezdem do dvora č. p. 116  
 


